
 

 

Determinazione del Direttore 

 n. 2  del 06/02/2023 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPETENZE AVV. RITA CAPANNA PISCÉ PER INCARICO LEGALE CONTRO 

CONSORZIO COMPRENSORIALE R.U. AREA PIOMBA FINO SPA. CIG Z4639A56AF 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO - la Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di 

Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di Servizi alla Persona 

(ASP)”, così come modificata ed integrata dalla Legge Regionale n.43 del 25/11/2013, avente ad 

oggetto “Modifiche alla Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, recante Riordino delle Istituzioni 

Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di Servizi alla 

Persona (ASP)”; 

 - la Delibera di Giunta Regionale n.109 del 24/02/2014, con la quale si è proceduto alla costituzione 

dell’Azienda pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della Provincia di Teramo, di cui alla 

Legge Regionale n.17/2011, come modificata ai sensi dell’art. 1, comma 1 della Legge Regionale 

n.43 del 25/11/2013, nonché alla determinazione numerica dei membri dell’Assemblea dei soggetti 

portatori di interesse, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale n.17/2011;   

 - che l’ASP ha come finalità statutaria la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma 

integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, 

residenziale e semi residenziale, nell’area della maternità, infanzia, adolescenza, età adulta ed 

anziana, rivolti ai soggetti predetti oltre che a profughi, stranieri apolidi e immigrati; 

 - lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 17 del 

24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 - la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 26/11/2020 con cui il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’Asp n. 2 di Teramo; 

RICHIAMATE  - la Delibera del CdA n.17 del 16/09/2009 con cui è stato conferito l’incarico all’Avv. Rita Capanna 

Piscè relativamente alla pratica avvio delle azioni legali di recupero crediti nei confronti del 

Consorzio Comprensoriale R.U. Area Piomba-Fino; 

VISTO - il decreto ingiuntivo del Giudice del Tribunale di Atri n. 590/200; 

VISTA - la sentenza del Tribunale di Teramo n. 117/2011; 

VISTA - la Delibera n. 9 del 02/03/2012 dell’O.S.; 

VISTA - la Delibera del Cda n. 48 del 30/12/2022 relativa alla sottoscrizione di un accordo transattivo con 

l’Avv. Rita Capanna Piscè per la definizione bonaria delle competenze spettanti alla predetta 

relativamente agli incarichi conferiti con gli atti di cui sopra; 

PRESO ATTO  - che le parti hanno stabilito un importo complessivo delle spettanze in euro 29.665,68; 



DATO ATTO  - che l’Avv. Rita Capanna Piscè ha puntualmente assolto ai compiti assegnati; 

VISTE - le fatture presentate dall’Avv. Rita Capanna Piscè, p.i. 00929720670 c.f. CPNRTI67M68A488Y 

con studio in via del Baluardo in Teramo, come di seguito specificate: 

✓ fattura 12 del 30/12/2022 di euro 8.150,00 oltre cassa forense euro 623,00 e bollo euro 2,00 

per un totale pari ad euro 8.478,00; 

✓ fattura 13 del 30/12/2022 di euro 7.299,00 oltre cassa forense euro 291,96 e bollo euro 2,00 

per un totale di euro 7.592,96; 

✓ fattura 14 del 30/12/22 di euro 7.068,00 oltre cassa forense euro 282,72 e bollo euro 2,00 per 

un totale pari ad euro 7.352,72; 

VISTO  - il certificato di regolarità contributiva emesso dalla Cassa forense in data 03/01/23;  

RITENUTO  -  pertanto, dover procedere alla liquidazione delle predette fatture per l’importo di totale euro 

23.423,68; 

VISTO   - l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n.266 del 23/12/2005 in virtù del quale l’ASP è tenuta ad 

acquisire il codice identificativo (CIG);  

VISTO  - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  

 - Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 - il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 - il regolamento di contabilità; 

  

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare le fatture presentate dall’Avv. Rita Capanna Piscè, p.i. 00929720670 c.f. CPNRTI67M68A488Y 

con studio in via del Baluardo in Teramo, come di seguito specificate: 

✓ fattura 12 del 30/12/2022 di euro 8.150,00 oltre cassa forense euro 623,00 e bollo euro 2,00 per un 

totale pari ad euro 8.478,00; 

✓ fattura 13 del 30/12/2022 di euro 7.299,00 oltre cassa forense euro 291,96 e bollo euro 2,00 per un 

totale di euro 7.592,96; 

✓ fattura 14 del 30/12/22 di euro 7.068,00 oltre cassa forense euro 282,72 e bollo euro 2,00 per un totale 

pari ad euro 7.352,72; 

3. di pagare all’Avv. Rita Capanna Piscè i suddetti importi mediante bonifico bancario con accredito sul conto 

corrente indicato dalla professionista; 

4. di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

5. di dare atto che il codice CIG per il presente incarico è il seguente Z4639A56AF; 

6. di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto 

Direttore che adotta l'atto;  

7. di dare atto che ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto sarà pubblicato all'albo 

pretorio on line per 15 giorni e nella sezione “Amministrazione Trasparente” secondo quanto previsto dalle 

disposizioni vigenti. 

IL DIRETTORE 

Dr. Gabriele Astolfi 


